
教室名 対象 時間 4月の日程 内容

16歳以上
（20名） 850円 x 回数

16歳以上
（25名） 850円 x 回数

16歳以上
（20名） 850円 x 回数

16歳以上
（20名★） 850円 x 回数

16歳以上
（8名）

16歳以上
（10名★）

16歳以上
（10名★）

16歳以上
（10名★）

16歳以上
（15名★）

16歳以上かつ
師範以上

（15名★）

【教室申込方法】

（ 2 0 2 6 年 4 月 ～ 2 0 2 7 年 3 月 ま で ）

栄公会堂定期教室募集のご案内栄公会堂定期教室募集のご案内
月払い制
空き室利用教室のため、曜日・時間は決まっていますが、回数は月により変動しますのでご了承ください。

お 申 込 み は 3 月 2 0 日 （ 金 ・ 祝 ） ま で に  往 復 は が き で

横浜市栄公会堂　〒247-0005 横浜市栄区桂町279-29　電話045-894-9901
主催：指定管理者　(公財)横浜市スポーツ協会・KPB・さかえ区民活動支援協会共同事業体

【ハガキ記入方法】

火
曜
日

水
曜
日

木
曜
日

基礎からはじめる
ボイストレーニング

体から繋がる
ボイストレーニング

ウクレレ初級コース

ウクレレ入門コース

初心者の為の
茶道教室（表千家）

オリジナル印を
つくろう！篆刻

心を豊かにする書道
①

★ 空き枠での募集になります

10:00～
10:50

11:00～
11:50

13:15～
14:15

15:00～
16:00

10:00～
12:00

10:00～
12:00

13:00～
14:45

1,500円
（お菓子代含む）

1,200円 ｘ
回数

（別途材料費）

4/14, 28
（月2～4回程度）

初心者歓迎！

音符が読めなくても大丈夫。

笑顔で楽しく歌いましょう！

4/14, 28
（月2～4回程度）

基礎の教室を受講した方が対象の
教室です。
身体を使ってお腹から声をだし、
楽しく歌いましょう！

4/14, 21
（原則第1・3）

※都合により
変動する場合有

入門コースを終えた方向けの教室

です。色々な曲を弾けるようにな

りましょう！

初心者歓迎！
初めてウクレレを学ぶ方向けの教
室です。一緒にウクレレを楽しみ
ましょう！

4/15
（原則第3）
※都合により

変動する場合有

茶道の心得や作法・お点前など日

本の茶道文化の基礎から学びます。

好きな文字などを石に彫り入れ、
あなただけのオリジナル印を作っ
てみませんか。

本格的な書道教育カリキュラムに
沿って、書を始めて数年目の人か
ら師範有資格者までが学びます。

【個人情報の取扱いについて】
1「 事業者の名称」公益財団法人横浜市スポーツ協会 2「 個人情報の利用目的」ご記入いただいた個人情報は、教室・イベントの参加結果のご連絡、事業の

安全・円滑な実施（緊急時連絡、保険対応、出欠席、健康状態の把握等の参加者管理）、当協会事業のご案内、お客様アンケートに必要な範囲で利用します。

3「 個人情報の第三者提供について」ご記入いただいた個人情報について、第三者へ提供することはありません。4「 個人情報の取扱いの委託について」ご

記入いただいた個人情報の取扱いについて、事業の必要性により、利用目的の範囲内で業務の全部、又は一部を外部に委託する場合があります。業務委託先

に関しては、個人情報を適切に取り扱っていると認められる委託先を選定し、契約において個人情報の適正管理・機密保持などの個人情報の漏えい防止に必

要な事項を取り決め、適正管理の実施を義務づけます。5 「個人情報の開示等及び問合せについて」当協会が保有する個人情報の利用目的の通知・開示・内

容の訂正・追加または削除・利用の停止・消去および第三者への提供の停止に応じる窓口は、7の問合せ先と同じです。6「 個人情報をご提供いただけない場

合の取扱い」必要事項をご記入いただけない場合、お申込みできない場合があります。7「 当協会の個人情報取扱いに関する苦情、相談等の問合せ先」個人

情報保護管理責任者：公益財団法人横浜市スポーツ協会 事務局長お問合せ窓口：総務部総務課　電話045-640-0011　FAX045-640-0021

官製往復はがき または 公会堂所定の応募用紙に
必要事項を明記し３月20 日（金・祝）までに
ご応募ください。
（応募多数の場合は抽選とさせていただきます）
注）・公会堂所定の応募用紙での応募の際は、返信欄に
　　  85円切手 を貼りお申込ください。
　  ・1つの教室につき、1枚お申し込みください。

【その他注意事項】

　・申込内容に不備や虚偽の記載事項がある場合は、申込が無効となる場合がありますのでご注意願います。

　・受講料には傷害保険料が含まれております。教室中の負傷の際は速やかにお申し出ください。

　・一度支払われた受講料は、原則としてご返金できませんのでご了承願います。

　・テキスト代や材料費等教材費が発生する教室では、別途教材費を各自ご負担いただきます。

　・お申し込みされた方以外の方の受講はご遠慮願います。

　・月末までに翌月分の受講料をお支払いいただきます。※退会の申し出は月末までにお願いします。

はじめての
パッチワーク

13:00～
15:15

毎期5回x
800円

（4,000円)

4/28,5/12,26
6/9, 23（1期）

（別途材料費）

布の切り方、型紙の作り方、縫い方、
ファスナー付けなどパッチワークの
基礎から楽しく学び、バック・ポー
チ・小物などを作ります。（年間で3期あります）

4/14, 21
（原則第1・3）

※都合により
変動する場合有

4/9, 16
（原則第1・3）

※都合により
変動する場合有

大人のたしなみ
書道（上級）

13:00～
15:00

4/9, 16
（原則第1・3）

※都合により
変動する場合有

4/9, 23
（原則第2・4）

※都合により
変動する場合有

心を豊かにする書道
②

15:00～
16:45

4/9, 23
（原則第2・4）

※都合により
変動する場合有

長年の経験者向けの教室です。写
経・臨書から作品創作まで優雅で
美しい文字を楽しく書きましょう。
※新規お申込みの場合は見学から。

本格的な書道教育カリキュラムに
沿って、書を始める人から書を始
めて数年目までの人が学びます。

ボ
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は
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ず
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か
ひ
と
つ
の
教
室
の
み
と

な
り
ま
す

1,500円×回数
（紙・墨など

教材費を含む）

1,500円×回数
（紙・墨など

教材費を含む）

受講料
（税込）

1,500円×回数
（紙・墨など

教材費を含む）


