

栄公会堂定期教室募集のご案内

月払い制 (2026年4月~2027年3月まで)

空き室利用教室のため、曜日・時間は決まっていますが、回数は月により変動しますのでご了承ください。

	教室名	対象	時間	受講料 (税込)	4月の日程	内容
火曜日	基礎からはじめる ボイストレーニング	16歳以上 (20名)	10:00~ 10:50	850円×回数	4/14, 28 (月2~4回程度)	初心者歓迎! 音符が読めなくても大丈夫。 笑顔で楽しく歌いましょう!
	体から繋がる ボイストレーニング	16歳以上 (25名)	11:00~ 11:50	850円×回数	4/14, 28 (月2~4回程度)	基礎の教室を受講した方が対象の教室です。 身体を使ってお腹から声をだし、 楽しく歌いましょう!
	ウクレレ入門コース	16歳以上 (20名)	13:15~ 14:15	850円×回数	4/14, 21 (原則第1~3) ※都合により 変動する場合有	初心者歓迎! 初めてウクレレを学ぶ方向けの教室です。一緒にウクレレを楽しみましょう!
	ウクレレ初級コース	16歳以上 (20名★)	15:00~ 16:00	850円×回数	4/14, 21 (原則第1~3) ※都合により 変動する場合有	入門コースを終えた方向けの教室です。色々な曲を弾けるようになります!
水曜日	はじめての パッチワーク	16歳以上 (8名)	13:00~ 15:15	毎期5回× 800円 (4,000円) (別途材料費)	4/28, 5/12, 26 6/9, 23 (1期) (年間で3期あります)	布の切り方、型紙の作り方、縫い方、 ファスナー付けなどパッチワークの基礎から楽しく学び、パック・ポーチ・小物などを作ります。
	初心者の為の 茶道教室(表千家)	16歳以上 (10名★)	10:00~ 12:00	1,500円 (お菓子代含む)	4/15 (原則第3) ※都合により 変動する場合有	茶道の心得や作法・お点前など日本の茶道文化の基礎から学びます。
木曜日	オリジナル印を つくろう!篆刻	16歳以上 (10名★)	10:00~ 12:00	1,200円× 回数 (別途材料費)	4/9, 16 (原則第1~3) ※都合により 変動する場合有	好きな文字などを石に彫り入れ、 あなただけのオリジナル印を作ってみませんか。
	大人のたしなみ 書道(上級)	16歳以上 (10名★)	13:00~ 15:00	1,500円×回数 (紙・墨など 教材費を含む)	4/9, 16 (原則第1~3) ※都合により 変動する場合有	長年の経験者向けの教室です。写経・臨書から作品創作まで優雅で美しい文字を楽しく書きましょう。 ※新規お申込みの場合は見学から。
	心を豊かにする書道 ①	16歳以上 (15名★)	13:00~ 14:45	1,500円×回数 (紙・墨など 教材費を含む)	4/9, 23 (原則第2~4) ※都合により 変動する場合有	本格的な書道教育カリキュラムに沿って、書を始める人から書を始めて数年目までの人人が学びます。
	心を豊かにする書道 ②	16歳以上かつ 師範以上 (15名★)	15:00~ 16:45	1,500円×回数 (紙・墨など 教材費を含む)	4/9, 23 (原則第2~4) ※都合により 変動する場合有	本格的な書道教育カリキュラムに沿って、書を始めて数年目の人から師範有資格者までが学びます。

★空き枠での募集になります

【教室申込方法】

官製往復はがき または 公会堂所定の応募用紙に

必要事項を明記し 3月20日(金・祝) までに
ご応募ください。

(応募多数の場合は抽選とさせていただきます)

注)・公会堂所定の応募用紙での応募の際は、返信欄に

85円切手を貼りお申込ください。

・1つの教室につき、1枚お申し込みください。

【その他注意事項】

・申込内容に不備や虚偽の記載事項がある場合は、申込が無効となる場合がありますのでご注意願います。

・受講料には傷害保険料が含まれております。教室中の負傷の際は速やかにお申し出ください。

・一度支払われた受講料は、原則として返金できませんのでご了承願います。

・テキスト代や材料費等教材費が発生する教室では、別途教材費を各自ご負担いただきます。

・お申し込みされた方以外の方の受講はご遠慮願います。

・月末までに翌月分の受講料をお支払いいただきます。※退会の申し出は月末までにお願いします。

【ハガキ記入方法】

【うら側】

返信	□□□-□□□	①参加教室名 ※1教室のみ
住所・氏名	②参加者名(フリガナ)	
	③性別	
	④生年月日・年齢	
	⑤郵便番号・住所	
	⑥日中連絡がとれる電話番号	
	⑦市外在住で市内勤在勤の場合は勤務先・学校名	

【おもて側】

往信	247-0005 横浜市栄区桂町279-29	記入しないでください
----	---------------------------	------------

【個人情報の取扱いについて】
1 「事業者の名称」 公益財団法人横浜市スポーツ協会 2 「個人情報の利用目的」 ご記入いただいた個人情報は、教室・イベントの参加結果のご連絡、事業の安全・円滑な実施(緊急時連絡、障害対応、欠席、健康状態の把握等の参加者の管理)、当協会事業のご案内、お客様アンケートに必要な範囲で利用します。
3 「個人情報の第三者提供について」 ご記入いただいた個人情報について、第三者へ提供することはございません。4 「個人情報の取扱いの委託について」 ご記入いただいた個人情報の取扱いについて、事業の必要性により、利用目的の範囲内で業務の全部、又は一部を外部に委託する場合があります。業務委託先に関しては、個人情報を適切に取り扱っていると認めらるる委託先を選定し、契約において個人情報の適正管理・機密保持などの個人情報の漏えい防止に必要な事項を取り決め、適正管理の実施を義務づけます。5 「個人情報の開示請求及び問合せについて」 当協会が保有する個人情報の利用目的の通知・開示・内容の訂正・追加または削除・情報の利用の停止・消去および第三者への提供の停止に応じる窓口は、7「当協会の個人情報取扱いに関する苦情・相談等の問合せ先」個人情報保護管理責任者: 公益財団法人横浜市スポーツ協会 事務局長お問合せ窓口: 総務部総務課 電話045-640-0011 FAX045-640-0021



横浜市栄公会堂 〒247-0005 横浜市栄区桂町279-29 電話045-894-9901

主催: 指定管理者 (公財)横浜市スポーツ協会・KPB・さかえ区民活動支援協会共同事業体

お申込みは3月20日(金・祝)までに往復はがきで